
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 038_2021 - NOVA DATA

• RETIFICAÇÃO -  CREDENCIAMENTO Nº 007/2021.

• DECRETO  FINANCEIRO DE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 7-2021, DE 01 DE JULHO DE 2021.
CERTIDÃO PUBLICAÇÃO DECRETO Nº 7-2021 01 DE JULHO DE 2021.

• INTENCAO DE DISPENSA DE LICITACAO N 112.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48468A1BBBCC1C0967D0025FE0702356



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – NOVA DATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2021 
 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
transporte de alunos da rede oficial de ensino público, extensivo ao ensino 
médio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de João Dourado/BA. Data de abertura: 08 (oito) de setembro 
de 2021 (quarta-feira), às 09h (nove horas), na Sala de Licitações na sede da 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura 
pelo link: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes, informações adicionais 
com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
 

João Dourado, 23 de agosto de 2021. 
 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0A072846E39E495B550A73312B7C14A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2021 

CREDENCIAMENTO Nº 007/2021 
 

 
RETIFICAÇÃO 

NOME DOS CREDENCIADOS 
 

Retifica-se a lista de credenciados no Processo Administrativo 0159/2021 – 
Credenciamento 007, cujo objeto é o fornecimento de Coffee Break, incluindo entrega, para 
atender demandas da Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, publicado em 16 de 
julho de 2021, da seguinte forma: 

 
Onde se lê: 

 
 

CREDENDIA
DO 

DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 

0001 14 de julho de 2021 
MONIA SUELY VIEIRA DE 

OLIVEIRA 
029.724.835-96 

0002 14 de julho de 2021 MARIA DE LOURDES BRITO 318.627.565-20 

 
 

Leia-se: 
 

CREDENDIADO 
DATA DE 

ENTREGA DA 
HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 

0001 
14 de julho de 

2021 
MONIA SUELY VIEIRA DE 
OLIVEIRA 02972483596 

17.816.155/0001-01-96

0002 
14 de julho de 

2021 
MARIA DE LOURDES BRITO 318.627.565-20 

 
 

João Dourado, 23 de agosto de 2021. 
 
 

 
 

_________________________________ 
Jaheb Wagne Leite Castro 

Presidente da CPL 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4822C5C82A9760D25CCD7ADE75385AC3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Dois Milhões, Setecentos Mil, Novecentos Reais  

R$ 2.700.900,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de JOÃO DOURADO

Dois Milhões, Setecentos Mil, Novecentos Reais  

R$ 2.700.900,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 2.000,00

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 12.000,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 18.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 36.100,00

02.04.01 SECRETARIA DE FINANÇAS

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Convênios - Outros24 1.400,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.05.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2017 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 13.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 8.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%1 28.400,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 33.200,00

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

1015 REFORMA E REEQUIPAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde23 100.000,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 115.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 45.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 65.600,00

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 11.800,00

2028 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 26.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 24.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 65.000,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 4.300,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 800,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 1.500,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 263.800,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 111.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 29.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 53.900,00

2085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 14.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 2.100,00

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 9.100,00

2163 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL – CORONAVIRUS (COVID-
19)

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 17.500,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.07.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 500,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 5.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 15.900,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
FEAS28 7.800,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 800,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00
FEAS28 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS28 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 3.100,00

02.08.01 SECRETARIA DE OBRAS

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 800.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 92.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 59.600,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 245.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 84.000,00

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 51.700,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 31.600,00

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2153 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 138.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 1.100,00

02.10.01 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 20.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

2.700.900,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 2.000,00

2158 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02.02.01

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CIVIL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 40.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.03.01

1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

SECRETARIA DE FINANÇAS02.04.01

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0 50.000,00

Sentenças Judiciais3390.91.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

Sentenças Judiciais4490.91.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Aposentadorias e Reformas3190.01.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Pensão Militar3190.03.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.05.02

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 83.400,00

SECRETARIA DE SAÚDE02.06.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Indenizações e Restituições3390.93.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Saúde - 15%2 1.500,00

FUNDO DE SAÚDE02.06.02

1015 REFORMA E REEQUIPAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 3.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Saúde - 15%2 5.000,00

1030 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 1.000,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 1.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 150.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 188.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

8Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 10.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 2.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências do SUS14 2.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Transferências do SUS14 1.000,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 20.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 20.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 23.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências do SUS14 45.750,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Auxílio-Alimentação3390.46.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS14 20.000,00

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

10Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 10.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 2.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 3.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS14 1.000,00

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 3.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

11Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 63.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS14 1.000,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 160.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 35.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências do SUS14 45.800,00

2085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 10.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 7.650,00

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.07.02

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

12Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Subvenções Sociais3350.43.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Transferências de Recursos do FNAS29 1.500,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FIES30 11.000,00

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0 4.700,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 7.800,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Consumo3390.30.00
FEAS28 800,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 13.100,00

SECRETARIA DE OBRAS02.08.01

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

13Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 1.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 1.000,00

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

14Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 700.000,00

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

15Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 22.000,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 86.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Material de Consumo3390.30.00
CIDE16 25.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

16Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 61.300,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Cessão Onerosa – Volumes excedentes do Pré-Sal44 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0 15.000,00

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

17Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

2071 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE02.09.01

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 37.400,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Operações de Crédito Internas90 10.000,00

2153 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 56.000,00

2.700.900,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

18Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Prefeita
582.477.695-49

Rosângela Cardoso Dourado Loula

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de julho

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

7/2021 de 01 de julho 2021

19Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Gabinete da Prefeita, 01 de julho de 2021

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

 

 

 

 

CERTIDÃO 
 

 

  A Prefeitura Municipal de João Dourado – Estado da Bahia – CERTIFICA para os 

devidos fins e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, o 

Decreto n° 7/2021, de 01 de julho de 2021, que dispõe sobre a abertura de Crédito 

Suplementar por Anulação de Dotação no orçamento Programa 2021. 

 

 

João Dourado – BA, 01 de julho de 2021 

 

 

Rosangela Cardoso Dourado Loula 
Prefeita 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF6410F52A84B015D50019A1F9A8A33C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1

Dispensa

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74  3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 
 

Processo Administrativo nº 205/2021 – O Município de João Dourado, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do 
art. 75 da Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público 
que tem intenção em realizar procedimento administrativo cujo objeto é a 
aquisição de material de construção para atender às demandas das escolas 
pertencentes do Município. Diante disso, convocamos eventuais interessados 
para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe 
manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta deverá ser 
encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. 
 

João Dourado, 22 de agosto de 2021.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48468A1BBBCC1C0967D0025FE0702356


		2021-08-23T15:54:23-0300




